Herod. T. II. P. I.

E

66 HERODOTI HISTOR. III.

απελαύνομος ἄλλος ἐστὶ οὐδὲν εἰκίνη, απελαύνεται
καὶ αὐτὸς ταῦτας, απειλόστε τε τοῦ Περιάνδρου ταῖς
δέξαρεύσι, καὶ εὑρόγχιοι καλεοντες. απελαυνόμαντος δὲ
ἄλλος ἔτι τέταρτος τῶν ἑταῖρων οἱ δέ, ὅτε Περιάνδρου 15
ἴστηται παιδαρία, καίτηρ δερματίοντες, ὄμοιος ὁδοκότο.

52 Τίλος δέ, οἱ Περιάνδρος κήρυγμα ἐποίησατο, ὃς ἀνὴρ
εἰκόνοις ὑποδέκτηται μη, ηὔ προσδιαλεχθῆ, ιστὴν ζημίαν
τοῦτον τῷ Ἀτολλανι ὄφειλεν, ὅστις δὴ εἰκάσας πρὸς αὐτὸν
δῆ τοῦτο τὸ κήρυγμα, οὐτε τίς οἱ διαλέγεται, οὐτε
εἰκόνοις δέκοται πρότερον πρὸς δέ, οὐδὲ εὐτὸς ἐκποιεῖ
ἀδικίαν πειράσθαι αἰνιηριμένου, ἀλλὰ διακαρτερόν
ώντος εποῖησι ἐκαλυψθετε. τετάρτη δὲ ημέρη οὗτοί μεν
οἱ Περιάνδρος αἴλουστροί τε καὶ αἰστήροι συμπλήσα-

*manicum, qui ipsius verbis illis diceret, ne aedibus
puerum reciperen. Itaque inde cinctus, quoties in
aliam se domum receperisset, ex hac pariter expulsus
est, quum recipientibus minaretur pater, impera-
tusque ut domo illum prohiberent. Pulsus igitur
ex alia, ad aliam sodalium domum confugiebat: hi-
quae cum, ut qui Periander filius esset, quamvis tū-
mores, tamēs receperunt. (52.) Ad extremum pu-
blico præceptioνi Periander edixit, quisquis cum do-
mo receperisset, aut sermonecum eo miscuisse, cum
sacram multam (quam eodem edicto definiebat)
Apollini debitum. Ex hoc igitur edicto nemo am-
plius vel colloqui cum eo vel in domum recipere ve-
luit: atque etiam ipse ne tentare quidem dignatus
est rem vetitam; sed manens in proposito, voluntaba-
tur in porticibus. Quarto dein die conspicatus illum
Periander illyrie et inediā male affectum, miseratus*

τα, εἴστες δὲ τῆς ὁργῆς, οὐδὲ ἀστον, καὶ ἐλέ-
ιο γε: „Ω πάι, κότερα τούτων αἰχθάτερά ἔστι, ταῦτα
„τοῦ νῦν ἔχειν περίσσους, η τὴν τυραννίδα καὶ σιγαβὰ
„τοῦ νῦν ἔχειν, ταῦτα, ἔοντα τῷ πατρὶ ἐπιτίθεον,
„παρελαμβάνειν; ἐς ἑών ἐμός τε παῖς, καὶ Καρίδου
„τῆς αἰδαίμονος Βασιλεὺς, ἀλήτην βίον εἶλεν, αὐτί-
15 „σπαστέον τε καὶ ὄφυτο χρεώμενος ἐς τὸν σε ἡκιστα ἔχονν.
„εἴ τοι τοι συμφορὴ ἐν αὐτοῖς ἔγεγόνες, εἰξ ἡς ὑπο-
„ψίνες ἐμὲ ἔχειν ἐροι τε αὐτῇ γέγονε, καὶ ἐγὼ αὐ-
„τῆς τὸ πλεῦν μέτοχός εἰμι, οὐσα αὐτός σφε ἐξεργα-
„σάμην. οὐ δὲ μαδῶν ὅστε Φεογέσοβαι κρέσσον ἔστι η
20 „εἰκτέρσοβαι, αμα το ἀκοίον τι ἐς τοὺς τοκῆς καὶ ἐς
„τοὺς κρίσσοντας τεθυμῶσαι, ἀποὶ ἐς τὰ οἰκία.“
Περίανδρος μὲν τούτων αὐτὸν κατελαμβάνει ὁ δὲ ἀλ-
λαγμὸν οὐδὲν αἰμιζεται τὸν πατέρα, ἐφη δὲ μη ιστη-

est puerum, et proprius accedens, positâ irâ, his ver-
bis est adlocutus: *Utrum, φίλι, optabilius est tibi,*
hic status quo nunc es, an ut regnum et reliquias
bona, quibus ego fruor, accipias, ea conditione ut
te patri animo adcommodes? Cum sis filius meus
et opulentae Corinthi rex, vitam elegisti errabun-
di mendici, obsistens et irascens ei cui minime sat
est. Quod si in domo nostra accidit calamitas, ex
qua suspicionem adversus me concepisti; mihi illa
accidit, et in me cadit maxima eius pars, quam
a me haec facta sint. Tu vero, cogitans quanto
praestet invidiam movere quam misericordiam,
similique quale sit succensere parentibus et supe-
rioribus, domum abi. His verbis eum inhibere co-
nanti patri nihil aliud puer respondit, nisi deberg-